
 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 22.12.2023                                                                                                                            № 88 
 

г.Геленджик 

 

О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации Российской Федерации  в части,  

относящейся к бюджету муниципального образования  

город-курорт Геленджик» (в редакции приказа  

начальника финансового управления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 4 декабря 2023 года №79) 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести  в  приказ  начальника  финансового  управления администра-

ции  муниципального  образования  город-курорт  Геленджик от 25 декабря 

2019 года  №91  «Об  установлении  порядка  применения  бюджетной   клас-

сификации  Российской  Федерации  в  части,  относящейся  к  бюджету  муни-

ципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции приказа 

начальника  финансового  управления  администрации  муниципального  обра-

зования  город-курорт  Геленджик  от  4  декабря  2023  года  №79)  следующие 

изменения: 

1) в подразделе 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу после направления 

расходов  «S2590  Возмещение за изымаемые  земельные  участки  и  (или)  

расположенные на них объекты недвижимости их правообладателям в целях 

размещения  объекта местного значения - парка в районе улицы Десантной 

Тонкого мыса города Геленджика» целевой статьи «31 9 08 00000 Выкуп зе-

мельных участков и (или) объектов недвижимого имущества для муниципаль-

ных  нужд»  дополнить   абзацами  следующего  содержания: 

«W2590 Возмещение  за  изымаемые  земельные  участки  и  (или)  распо-

ложенные на них объекты недвижимости их правообладателям в целях разме-



 2 

щения  объекта  местного  значения - парка  в  районе  улицы  Десантной  Тон-

кого  мыса  города  Геленджика 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, направленные на выплату возмещения за изымаемые земельные участки и 

(или) расположенные на них объекты недвижимости их правообладателям в 

целях размещения объекта местного значения - парка в районе улицы Десант-

ной Тонкого мыса города Геленджика, осуществляемые сверх уровня софинан-

сирования, утвержденного в установленном порядке»; 

2) в разделе 4 приложения 1 к приказу направление расходов «62590 

Размещение  и  питание  граждан  Российской  Федерации,  иностранных  граж-

дан  и  лиц  без  гражданства,  постоянно  проживающих  на  территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской народной Республики, 

Запорожской  области,  Херсонской  области,  вынужденно  покинувших  жи-

лые  помещения  и  находившихся   в  пунктах  временного  размещения  и  пи-

тания  на  территории  Краснодарского  края»  изложить  в  следующей  редак-

ции  «62590  Размещение  и  питание  граждан  Российской  Федерации,  ино-

странных  граждан  и  лиц  без  гражданства,  постоянно  проживающих  на  

территории  Украины,  а  также  на  территориях  субъектов  Российской   Фе-

дерации,  на  которых  введены  максимальный  и  средний   уровни   реагиро-

вания,  вынужденно  покинувших  жилые  помещения  и  находившихся  в 

пунктах временного размещения и питания на территории Краснодарского 

края»; 

3) в разделе 4 приложения 1 к приказу направление расходов «63690 

Размещение  и  питание  граждан  Российской  Федерации,  иностранных  граж-

дан  и  лиц  без  гражданства,  постоянно  проживающих  на  территориях 

Украины,  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  народной  Республи-

ки,  Запорожской  области,  Херсонской  области,  вынужденно  покинувших 

жилые  помещения  и  находившихся  в  пунктах  временного  размещения и 

питания  на  территории  Краснодарского   края»   изложить   в   следующей  

редакции  «63690  Размещение  и  питание  граждан  Российской  Федерации, 

иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства,  постоянно  проживающих  на 

территории  Украины,  а  также  на  территориях  субъектов   Российской  Фе-

дерации,  на  которых  введены  максимальный  и  средний   уровни   реагиро-

вания,  вынужденно  покинувших  жилые  помещения  и  находившихся  в 

пунктах временного размещения и питания на территории Краснодарского 

края»; 

4) приложение к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик: 

после строки: 

« 

31 9 08 S2590 Возмещение за изымаемые земельные участки и (или) распо-

ложенные на них объекты недвижимости их правообладате-

лям в целях размещения объекта местного значения - парка в 

районе улицы Десантной Тонкого мыса города Геленджика 



 3 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

31 9 08 W2590 Возмещение за изымаемые земельные участки и (или) распо-

ложенные на них объекты недвижимости их правообладате-

лям в целях размещения объекта местного значения - парка в 

районе улицы Десантной Тонкого мыса города Геленджика 

 »; 

строку: 

« 

99 9 09 62590 Размещение и питание граждан Российской Федерации, ино-

странных граждан и лиц без гражданства, постоянно прожи-

вающих на территориях Украины, Донецкой Народной Рес-

публики, Луганской народной Республики, Запорожской об-

ласти, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые 

помещения и находившихся  в пунктах временного размеще-

ния и питания на территории Краснодарского края 

 » 

изложить в следующей редакции: 

« 

99 9 09 62590 Размещение и питание граждан Российской Федерации, ино-

странных граждан и лиц без гражданства, постоянно прожи-

вающих на территории Украины, а также на территориях 

субъектов Российской Федерации, на которых введены мак-

симальный и средний уровни реагирования, вынужденно по-

кинувших жилые помещения и находившихся в пунктах 

временного размещения и питания на территории Красно-

дарского края 

 »; 

строку: 

« 

99 9 09 63690 Размещение и питание граждан Российской Федерации, ино-

странных граждан и лиц без гражданства, вынужденно поки-

нувших территории Запорожской и Херсонской областей, 

прибывших на территорию Краснодарского края в экстрен-

ном массовом порядке, находившихся и находящихся в сред-

ствах временного размещения и питания 

 » 

изложить в следующей редакции: 

« 

99 9 09 63690 Размещение и питание граждан Российской Федерации, ино-

странных граждан и лиц без гражданства, постоянно прожи-

вающих на территории Украины, а также на территориях 

субъектов Российской Федерации, на которых введены мак-



 4 

симальный и средний уровни реагирования, вынужденно по-

кинувших жилые помещения и находившихся в пунктах 

временного размещения и питания на территории Красно-

дарского края 

 ». 

2.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


